
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
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Оперативные данные  
по производству и 

реализации продукции 
животноводства и 
поголовью скота в 

сельскохозяйственных 
организациях 

Ульяновской области 

 за сентябрь 2023 года 
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ПОГОЛОВЬЕ КРС                                                            

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ  

 

ПОГОЛОВЬЕ КОРОВ                                                          

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

 

 
ПОГОЛОВЬЕ СВИНЕЙ                                                     

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

 
 

ПОГОЛОВЬЕ ПТИЦЫ                                                      

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ                                       

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
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Оперативные данные  
по производству и 

реализации продукции 
животноводства и 
поголовью скота в 

сельскохозяйственных 
организациях 

Ульяновской области 

 за сентябрь 2023 года 
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ     

(В ЖИВОМ ВЕСЕ) В СЕЛЬКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 

 

 

 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ 

НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)                                    

В СЕЛЬКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

НАДОЙ МОЛОКА НА 1 КОРОВУ                                     

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

РЕАЛИЗАЦИЯ СКОТА И ПТИЦЫ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)                                                                              

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

 

 РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОКА                                                                             

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

08 ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА В 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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ПОГОЛОВЬЕ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА  В 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА, ТЫС. ГОЛОВ 

тыс.  

голов   36,8 
                          На конец сентября 2023 года 

  Изменение  к  сентябрю 2022 года 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

 97,1% 

2022 2023 2021 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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ПОГОЛОВЬЕ КОРОВ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА, ТЫС. ГОЛОВ   
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

   14,6  
   На конец сентября 2023 года 

     Изменение  к сентябрю 2022 года 

 

 

 97,0% 

2021 2022 

 тыс.  

 голов 

2023 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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ПОГОЛОВЬЕ СВИНЕЙ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА, ТЫС. ГОЛОВ 

101,4% 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

  168,9 
                          На конец сентября 2023 года 

  Изменение  к  сентябрю  2022 года 
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тыс.  

голов 

2023 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА, ТЫС. ГОЛОВ 

71,0% 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

  

   
                          На конец сентября 2023 года 

  Изменение  к  сентябрю 2022 года 

 

  2,0 

2021 2022 

тыс.  

голов 

2023 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

8 

ПОГОЛОВЬЕ ПТИЦЫ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА, ТЫС. ГОЛОВ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

        696,5 
                          На конец сентября 2023 года 

     Изменение  к  сентябрю 2022 года 

 

 71,0% 

2021 2022 

тыс.  

голов 

2023 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)    

В СЕЛЬКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ТОНН 

2 365.5 

2 838.6 

3 366.2 

3 305.6 

3 106.1 

3 123.8 

3 127.4 

3 270.6 

3 058.1 

2 968.0 

3 132.7 

3 900.9 

2 667.5 

3 179.4 

3 934.0 

3 532.2 

3 612.7 

3 588.6 

3 305.2 

3 692.4 

3 494.8 

3 579.8 

3 679.0 

4 634.7 

3 797.6 

3 467.4 

4 105.6 

3 779.1 

4 282.0 

3 892.9 

3 788.5 

3 757.0 

3 257.7 

ЯНВАРЬ 

ФЕВРАЛЬ 

МАРТ 

АПРЕЛЬ 

МАЙ 

ИЮНЬ 

ИЮЛЬ 

АВГУСТ 

СЕНТЯБРЬ 

ОКТЯБРЬ 

НОЯБРЬ 

ДЕКАБРЬ 

2023 2022 2021

  34,1 
За январь-сентябрь 2023 года 

     Изменение  к январю-сентябрю 2022 года 

 

 110,1% 

тыс.  

тонн 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

13.4% 

83.4% 

3.0% 

8.2% 

77.2% 

14.6% 

10 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ 

(В ЖИВОМ ВЕСЕ) В СЕЛЬКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
  сентябрь 

2022 2023 

  Крупный рогатый скот        Свиньи           Птица 

 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА                                                             

В СЕЛЬКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ТОНН 

8 232.4 

7 601.9 

8 746.2 

8 538.4 

8 890.8 

9 035.3 

9 120.2 

8 784.8 

8 181.6 

8 258.6 

8 230.4 

7 971.4 

8 176.7 

7 623.4 

8 384.0 

8 189.8 

8 456.1 

8 329.5 

8 382.4 

8 171.6 

8 026.4 

8 219.7 

8 149.1 

8 191.6 

8 161.1 

7 742.4 

8 732.0 

8 787.1 

9 003.3 

8 758.4 

8 940.2 

8 715.3 

8 140.7 

ЯНВАРЬ 

ФЕВРАЛЬ 

МАРТ 

АПРЕЛЬ 

МАЙ 

ИЮНЬ 

ИЮЛЬ 

АВГУСТ 

СЕНТЯБРЬ 

ОКТЯБРЬ 

НОЯБРЬ 

ДЕКАБРЬ 

2023 2022 2021

  

 104,4% 

77,0   
 За январь-сентябрь 2023 года 

  Изменение  к январю-сентябрю 2022 года 

 

 тыс.  

 тонн 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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НАДОЕНО МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА 1 КОРОВУ МОЛОЧНОГО 

СТАДА В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
КГ 

479 

447 
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535 

555 

564 
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488 

543 

534 

550 

539 

554 

540 

536 

552 

576 

525 

550 

527 

596 

602 

615 

604 

616 

602 

549 

ЯНВАРЬ 

ФЕВРАЛЬ 

МАРТ 

АПРЕЛЬ 

МАЙ 

ИЮНЬ 

ИЮЛЬ 

АВГУСТ 

СЕНТЯБРЬ 

ОКТЯБРЬ 

НОЯБРЬ 

ДЕКАБРЬ 

2023 2022 2021

кг 

109,7% 

5 261 
                          За январь-сентябрь 2023 года 

 Изменение  к  январю-сентябрю 2022 года 

 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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РЕАЛИЗАЦИЯ СКОТА И ПТИЦЫ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)                                                                               

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ТОНН 

2 408.1 

2 879.8 

3 431.9 

3 570.7 

3 266.7 

3 172.8 

3 189.8 

3 737.6 

3 151.8 

3 006.0 

3 256.2 

4 256.3 

2 767.0 

3 214.0 

4 060.7 

3 723.2 

3 810.5 

3 725.9 

3 358.8 

3 759.1 

4 386.7 

3 617.3 

4 425.0 

4 533.0 

3 842.6 

4 360.1 

4 185.0 

3 976.0 

4 428.7 

3 952.3 

3 877.5 

3 788.6 

3 296.3 

ЯНВАРЬ 

ФЕВРАЛЬ 

МАРТ 

АПРЕЛЬ 

МАЙ 

ИЮНЬ 

ИЮЛЬ 

АВГУСТ 

СЕНТЯБРЬ 

ОКТЯБРЬ 

НОЯБРЬ 

ДЕКАБРЬ 

2023 2022 2021

108,8% 

35,7 
          За январь-сентябрь 2023 года 

  Изменение  к январю-сентябрю 2022 года 

 

тыс.  

тонн 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОКА                                                                             

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ТОНН 

7 486.1 

6 810.2 

7 985.9 

7 792.2 

8 174.6 

8 078.1 

8 171.1 

7 789.3 

7 050.7 

6 850.9 

6 584.6 

7 085.0 

7 213.6 

6 751.1 

7 506.6 

7 364.8 

7 675.1 

7 494.7 

7 673.8 

7 498.7 

7 056.2 

7 116.2 

7 288.0 

7 829.3 

7 638.9 

7 153.1 

8 186.5 

8 239.0 

8 522.9 

8 241.5 

8 393.9 

8 119.0 

7 622.7 

ЯНВАРЬ 

ФЕВРАЛЬ 

МАРТ 

АПРЕЛЬ 

МАЙ 

ИЮНЬ 

ИЮЛЬ 

АВГУСТ 

СЕНТЯБРЬ 

ОКТЯБРЬ 

НОЯБРЬ 

ДЕКАБРЬ 

2023 2022 2021

  

      72,1 
                          За январь-сентябрь 2023 года 

     Изменение  к январю-сентябрю 2022 года 

 

108,9% 

тыс.  

тонн 


